[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянов

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.06.2017 г.                                                             №  317-п

	Об оказании содействия маломобильным группам

населения

  В соответствии с п. 37 Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 г № 112, в целях оказания содействия в предоставлении маломобильным группам населения наиболее подходящих для них мест в транспортных средствах с учетом ограничений по здоровью администрация города Лукоянова

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. ИП Киселеву А.В., ИП Абрамову, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа, на муниципальных маршрутах в срок до 15.06.2017 г. обеспечить выполнение следующих требований:
- внутри транспортного средства, используемого для регулярных перевозок пассажиров и багажа разместить указатели мест для пассажиров с детьми и инвалидов;
- обеспечить наличие в транспортных средствах, используемых на маршрутах регулярных перевозок, информации о порядке предоставления гражданам льготного проезда.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова http://www.luk-of.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города Лукоянова Барабанова Михаила Николаевича.
Глава администрации                                                                         Н.В. Марушкин
Заместитель главы администрации     города                                                                                                    М.Н. Барабанов

Специалист 1 категории администрации города                                                                                                    Л.А. Рыжова